



DIEGO RODRÍGUEZ IGLESIAS

Desarrollador Web Front-End

Desarrollador Web Back-End

<https://portfolio-dri.netlify.app/>

SOBRE MÍ

Soy un desarrollador web con background en ingeniería Automotriz y experiencia comercial. Desde que descubrí mi interés en la programación, he estado dedicado a mejorar mis habilidades en el desarrollo de aplicaciones web. Me gusta trabajar en equipo y quiero ser parte de un equipo de desarrollo. Siempre he disfrutado desafiarme a mí mismo en entornos exigentes y ahora estoy ansioso por aplicar mis habilidades en el desarrollo web y trabajar en proyectos innovadores y desafiantes.



Habilidades
sociales



Predisposición



Resolución de
problemas



Trabajo en
equipo

HERRAMIENTAS

Bootstrap

CSS

Git/Github

HTML5

JavaScript

Mongo DB

Python

React

EXPERIENCIA LABORAL

* FREELANCE (2023-ACTUALMENTE)

Full-Stack Web Developer. <https://brazilianbbqchef.com/>

* TECH UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA (2022-2023)

- Venta telefónica de programas de estudio para antiguos alumnos de la Universidad.
- Asesoramiento en las matriculas y plan de estudios

* HORST POWER (2015-2019)

- Captación de flotas de vehículos y de clientes particulares.
- Coordinación y trato directo con clientes
- Controlar el mantenimiento y las reparaciones.

* SAGRES SAC (2010-2014)

- Venta directa de materiales de construcción
- Desarrollo de estrategias comerciales
- Organización logística

ESTUDIOS

* INGENIERÍA INDUSTRIAL UNIVERSIDAD RICARDO PALMA (2004)

OTROS ESTUDIOS

IDIOMAS

* INGLÉS: MEDIO